
Dziennik Ustaw Nr 140 — 11150 — Poz. 1148

1148

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA ZDROWIA1)

z dnia 30 sierpnia 2009 r.

w sprawie Êwiadczeƒ gwarantowanych z zakresu programów zdrowotnych

Na podstawie art. 31d ustawy z dnia 27 sierpnia
2004 r. o Êwiadczeniach opieki zdrowotnej finansowa-
nych ze Êrodków publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164,
poz. 1027, z póên. zm.2)) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla:
1) wykaz oraz warunki realizacji Êwiadczeƒ gwaranto-

wanych w zakresie programów zdrowotnych, zwa-
nych dalej „Êwiadczeniami gwarantowanymi”; 

2) poziom finansowania przejazdu Êrodkami trans-
portu sanitarnego, w przypadkach niewymienio-
nych w art. 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia
2004 r. o Êwiadczeniach opieki zdrowotnej finan-
sowanych ze Êrodków publicznych, zwanej dalej
„ustawà”.

§ 2. U˝yte w rozporzàdzeniu okreÊlenia oznaczajà:
1) dost´p — zapewnienie realizacji Êwiadczeƒ gwa-

rantowanych w innym miejscu udzielania Êwiad-
czeƒ lub lokalizacji ni˝ ta, w której Êwiadczenia te
sà udzielane;

2) lekarz specjalista — lekarza, który posiada specja-
lizacj´ II stopnia lub tytu∏ specjalisty w podstawo-
wej lub szczegó∏owej dziedzinie medycyny;

3) lokalizacja — budynek lub zespó∏ budynków
Êwiadczeniodawcy oznaczonych tym samym ad-
resem, w których zlokalizowane jest miejsce
udzielania Êwiadczeƒ;

4) Êwiadczenia w trybie hospitalizacji — ca∏odobowe
udzielanie Êwiadczeƒ w trybie nag∏ym i plano-
wym, obejmujàce proces diagnostyczno-terapeu-
tyczny trwajàcy od chwili przyj´cia Êwiadczenio-
biorcy na oddzia∏ szpitalny do momentu jego wy-
pisu lub zgonu; hospitalizacja obejmuje: kwalifika-
cj´ do leczenia szpitalnego, badania diagnostycz-
ne i terapie zlecone przez lekarza oraz piel´gnacj´
i rehabilitacj´, niezb´dne w toku leczenia Êwiad-
czeniobiorcy, jak równie˝ wszelkie Êwiadczenia
profilaktyczne oraz inne zwiàzane z pobytem
Êwiadczeniobiorcy w zak∏adzie opieki zdrowotnej,
w tym transport sanitarny;

5) Êwiadczenia w trybie jednodniowym — ca∏odzien-
ne udzielanie Êwiadczeƒ w trybie planowym, obej-
mujàce proces diagnostyczny lub terapeutyczny,
wykonywane na rzecz Êwiadczeniobiorcy z inten-
cjà wypisania go w tym samym dniu.

§ 3. Âwiadczenia gwarantowane sà udzielane
zgodnie ze wskazaniami aktualnej wiedzy medycznej,
z wykorzystaniem metod diagnostyczno-terapeutycz-
nych innych ni˝ stosowane w medycynie niekonwen-
cjonalnej, ludowej lub orientalnej.

§ 4. 1. W zakresie koniecznym do wykonania
Êwiadczeƒ gwarantowanych Êwiadczeniodawca za-
pewnia Êwiadczeniobiorcy nieodp∏atnie badania dia-
gnostyczne, leki i wyroby medyczne oraz Êrodki po-
mocnicze. 

2. Przejazd Êrodkami transportu sanitarnego
w przypadkach niewymienionych w art. 41
ust. 1 i 2 ustawy jest finansowany w 40 % ze Êrodków
publicznych w przypadku:

1) chorób krwi i narzàdów krwiotwórczych,

2) chorób nowotworowych,

3) chorób oczu,

4) chorób przemiany materii,

5) chorób psychicznych i zaburzeƒ zachowania,

6) chorób skóry i tkanki podskórnej,

7) chorób uk∏adu krà˝enia,

8) chorób uk∏adu moczowo-p∏ciowego,

9) chorób uk∏adu nerwowego,

10) chorób uk∏adu oddechowego,

11) chorób uk∏adu ruchu,

12) chorób uk∏adu trawiennego,

13) chorób uk∏adu wydzielania wewn´trznego,

14) chorób zakaênych i paso˝ytniczych,

15) urazów i zatruç,

16) wad rozwojowych wrodzonych, zniekszta∏ceƒ
i aberracji chromosomowych

— gdy ze zlecenia lekarza ubezpieczenia zdrowotnego
lub felczera ubezpieczenia zdrowotnego wynika, ˝e
Êwiadczeniobiorca jest zdolny do samodzielnego po-
ruszania si´ bez sta∏ej pomocy innej osoby, ale wyma-
ga przy korzystaniu ze Êrodków transportu publiczne-
go pomocy innej osoby lub Êrodka transportu publicz-
nego dostosowanego do potrzeb osób niepe∏no-
sprawnych. 

§ 5. Wykaz Êwiadczeƒ gwarantowanych z zakresu
programów zdrowotnych oraz warunki ich realizacji
okreÊla za∏àcznik do rozporzàdzenia.

§ 6. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
31 sierpnia 2009 r.

Minister Zdrowia: E. Kopacz

———————
1) Minister Zdrowia kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporzàdzenia Preze-
sa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie
szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Zdrowia (Dz. U.
Nr 216, poz. 1607).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y
og∏oszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 216, poz. 1367, Nr 225,
poz. 1486, Nr 227, poz. 1505, Nr 234, poz. 1570 i Nr 237,
poz. 1654 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 22, poz. 120,
Nr 26, poz. 157, Nr 38, poz. 299, Nr 92, poz. 753, Nr 97,
poz. 800, Nr 98, poz. 817, Nr 111, poz. 918 i Nr 118,
poz. 989.



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11151 — Poz. 1148
Z

a∏
àc

zn
ik

 d
o

 r
o

zp
o

rz
àd

ze
n

ia
 M

in
is

tr
a 

Z
d

ro
w

ia
z 

d
n

ia
 3

0 
si

er
p

n
ia

 2
00

9 
r. 

(p
o

z.
 1

14
8)

W
Y

K
A

Z
 Â

W
IA

D
C

Z
E

¡
 G

W
A

R
A

N
T

O
W

A
N

Y
C

H
 Z

 Z
A

K
R

E
S

U
 P

R
O

G
R

A
M

Ó
W

 Z
D

R
O

W
O

T
N

Y
C

H
 O

R
A

Z
 W

A
R

U
N

K
I I

C
H

 R
E

A
LI

Z
A

C
JI



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11152 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11153 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11154 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11155 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11156 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11157 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11158 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11159 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11160 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11161 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11162 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11163 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11164 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11165 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11166 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11167 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11168 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11169 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11170 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11171 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11172 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11173 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11174 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11175 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11176 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11177 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11178 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11179 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11180 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11181 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11182 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11183 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11184 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11185 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11186 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11187 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11188 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11189 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11190 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11191 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11192 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11193 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11194 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11195 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11196 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11197 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11198 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11199 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11200 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11201 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11202 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11203 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11204 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11205 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11206 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11207 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11208 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11209 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11210 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11211 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11212 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11213 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11214 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11215 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11216 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11217 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11218 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11219 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11220 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11221 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11222 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11223 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11224 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11225 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11226 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11227 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11228 — Poz. 1148



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11229 — Poz. 1148


	Dz.U. 2009 Nr 140



